
 

 
  

 AREA  
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

 

Bando di selezione per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo 
occasionale quale esperto di orientamento per le esigenze del progetto “Orientamento 
attivo nella transizione scuola-Università” - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 1.6 “Orientamento 
attivo nella transizione scuola-Università” - finanziato dall’Unione Europea - 
NextGenerationEU - CUP B51I23000900006 - pubblicato con D.D. 1280/2023 (prot. 0195435) 
del 05.09.2023. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 2 agosto 1990 n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";  
 
VISTO lo Statuto emanato con D.R. 1680 (prot. 207006) del 30 novembre 2018;  

VISTO il D.D. 1280/2023 (prot. 195435) del 05.09.2023 con cui è  stato emanato il Bando di 
selezione per titoli e colloquio per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo occasionale 
quale esperto di orientamento per le esigenze del progetto “Orientamento attivo nella 
transizione scuola-Università” - nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, 
Missione 4 “Istruzione e Ricerca” - Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella 
transizione scuola-Università” - finanziato dall’Unione Europea - NextGenerationEU - CUP 
B51I23000900006; 

CONSIDERATO che il 26.09.2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande; 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare distinte Commissioni per Scuola di Ateneo per la 
valutazione dei profili di orientatore junior e orientatore senior in relazione al modulo scelto 
dai candidati e una Commissione per la valutazione dei profili di coordinatore senior; 
 
ACQUISITE le opportune disponibilità dai docenti e dal personale tecnico amministrativo 
dell’Ateneo; 
 





 

 
  

 AREA  
SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 

VISTO che, sulla base delle dichiarazioni rilasciate dai soggetti proposti come componenti 
della Commissione giudicatrice, non sussistono situazioni di impossibilità alla nomina, ai sensi 
dell’articolo 35-bis del D. Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
VERIFICATA l’assenza di situazioni di incompatibilità con i candidati, ai sensi dell’art. 52 del 
Codice di procedura Civile; 
 
RITENUTO di dover provvedere 
 

DECRETA 

La nomina della Commissione esaminatrice della Scuola di Scienze della Salute Umana, che 
risulta così composta: 

● Presidente: prof. Pietro Amedeo Modesti 
● Membro: prof.ssa Daniela Catarzi 
● Membro: prof.ssa Natascia Mennini 
● Membro supplente: prof.ssa Maria Paola Giovannoni 
● Segretario verbalizzante: dott.ssa Giulia Cicconi 

La Commissione valuterà i candidati che abbiano indicato nel modello di partecipazione alla 
domanda il modulo: Partecipa per una salute migliore “Join in for better health” oppure il 
modulo “Viaggia con noi alla scoperta del mondo del farmaco”. 

 

Il Direttore Generale 

Dott. Marco Degli Esposti 

 

 

 


		2023-10-12T07:48:35+0200
	Marco Degli Esposti




